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 تیم رسانه ای دولت 
مناسب پاسخگویی به 

کین توزی ها نیست
 آیت الله هاشــمی رفســنجانی با اشــاره به فشــارها 
روی رئیــس جمهور گفت: بــه یادآورید ملاحظات و 
محدودیت های دولت به هنگام معرفی اعضای کابینه 
را که چگونه گروهی در مجلس و رسانه های نوشتاری، 
دیداری و شنیداری، علیه افراد معرفی معرفی شده به 
عنوان وزراء کابینه رئیس جمهور منتخب، سم پاشی و 
منفی بافی می کردند که نتیجه آن محروم ماندن مردم 
و جامعه از توانایی های مدیریتی بسیاری از آنان است.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با تأکید بر 
»مجاهدت های تیم دیپلماسی مذاکرات هسته ای 
ایران« و بیان »امتیازات برجام«، گفت: کســانی که 
انتقــادات غیرمنصفانه دارند، خوب اســت شــرایط 
کشور را در افزایش روز افزون دامنه های تحریم به یاد 
آورند که کشتی های ما را به بنادر دنیا راه نمی دادند، 
کشتی های کشــورهای دیگر به بنادر ما نمی آمدند، 
هواپیماهــای ما در پرواز های بین المللی برای تأمین 
سوخت مشکل داشتند و تحریم همه  جانبه نفت که 
مجبور بودیم به جای پول نفت که حق مردم ایران بود، 
کالاهای بی کیفیت و بنجل را از کشورهای مختلف 
تهیه کنیم. آیت الله هاشــمی رفســنجانی، با تشریح 
گذرای مقاطع مختلف پس از پیروزی انقلاب، گفت: 
در هر مقطعی چون شــورش ها، تجزیــه طلبی ها، 
کودتا و نهایتاً جنگ تحمیلی، مشــکلاتی داشــتیم 
که به خاطر اوضاع جامعه، شرمنده مردم بودیم، اما 
در یک مقطع هشت ساله در دولت گذشته، علیرغم 
درآمدهای فراوان نفتی، کشور دچار وضعیتی شده بود 
که کارشناسان مستنداً می گفتند و هنوز هم می گویند 
که آواربرداری خرابی های همه جانبه، خیلی از وقت 

کشور را می گیرد.
ایشــان با بیان این جمله کــه »آدم تعجب می کند، 
چگونه 700 تا 800 میلیارد دلار درآمد نفتی را به باد 
دادند!«، گفت: کسانی که امروز این همه دروغ های 
سیاســی و بداخلاقی ها، تهمت هــا، توهین ها را در 
رســانه ملی و دیگر تریبون های رســمی می گویند، 
در محکمه ی جامعه به افکار عمومی پاســخ دهند 

که درآمدهای بی نظیر آن سال ها را چکار کردند؟!
آیت الله هاشــمی رفســنجانی، با اشاره به ادعاهای 
اشتغال آفرینی دولت سابق، گفت: برای دروغ های 
سالانه دو میلیون شغل، اکثر طرح های زیربنایی را 
نیمه کاره رها کردند و با دســتورات کتبی و شــفاهی 
به وزرا، اســتانداران و فرمانداران، افراد بســیاری را 
بدون کارشناسی های لازم استخدام و بر سازمان ها، 

نهادها و ارگان ها تحمیل کردند.
ایشــان با بیان این جمله که »آقای دکتر روحانی در 
زمــان مبارزات برای اولین بــار تعبیر »امام« را برای 
بنیانگذار جمهوری اســلامی در یکی از ســخنرانی 
 های بســیار غــرّا به کار برده بود«، به مســؤولیت ها 
و اقدامــات دیگر اشــاره کــرد و گفــت: در همه ی 
مسؤولیت ها براساس تفکرات اعتدالی که برخاسته 
از اسلام ناب، مکتب اهل بیت)ع(، آرمان های امام 
و برنامه های انقلاب اسلامی است، عمل می کند.

آیت الله هاشــمی رفســنجانی، در پاســخ به سؤال 
اعتراضــی یکی از حاضران که »چرا تیم رســانه ای 
دولت به این همه دستاوردها اشاره نمی کند تا مردم 
گاه شــوند؟«،  از زحمات دولــت و مجموعه ی آن آ
گفت: درســت است که تیم رسانه ای دولت مناسب 
پاسخگویی به شبهات این همه کینه ورزی ها نیست، 
گاهی عمیق جامعه،  اما سرمایه اصلی این دولت، آ
به ویژه جوانان است که نمی گذارند سرنوشت کشور 
به دست کسانی باشــد که تجربه های تلخ مدیریت 

و مسؤولیت های آنها در مجلس و دولت را داریم.

جوانان مؤمن و انقلابی را بسیار دوست دارم 
جنبش دانشجویی حرکت در مسیر آرمان ها است نه علیه آن

رهبر انقلاب اسلامی دلیل پیشرفتهای علمی و صنعتی امریکا در یکصد و پنجاه 
سال گذشته را، بکارگیری اقتصاد مقاومتی دانستند و خاطرنشان کردند: البته 

امریکایی ها این اندیشه را در جهت مادی گری و پول بکار گرفتند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز با جمعی 
از نخبگان و مدال آوران علمی دانشــگاه صنعتی شریف دیدار کردند و در این 
دیدار، مدال های کســب شــده از سوی نخبگان در مســابقات و المپیادهای 

کشوری و جهانی به رهبر معظم انقلاب اسلامی اهدا شد.
رهبر انقلاب اسلامی، دیدار با جمعی از نخبگان جوان علمی کشور را، باز شدن 
پنجره ای به سوی یک باغ دلگشا و ورود هوای تازه، و فروزان تر شدن امیدها به 
تحقق اهداف والای نظام و کشور، توصیف کردند و گفتند: من شکرگزار خداوند 
متعال به سبب وجود جوانهای خوب، صالح و نخبه کشور هستم و این جوانان 
نیز باید شکرگزار نعمت نخبگی و ظرفیت ها و استعدادهای بالای خود باشند.
حضــرت آیت الله خامنه ای مطالب مطرح شــده از جانــب نخبگان علمی را 
مطالبــی پخته، صحیح، دقیــق و منطبق با آرمانها خواندنــد و تأکید کردند: 
هسته های نخبگی که همچون گلخانه هایی در سراسر کشور پراکنده هستند، 
قطعاً آینده کشــور را سرشــار از عطر علم و تجربه و اســتعداد و تدین و انقلابی 

گری خواهند کرد.

سستی های تمدن غرب به دلیل نبود معنویت است
ایشان با اشاره به فراگیر شدن گفتمان تولید علم در کشور و پدیدار شدن نتایج 
عملــی آن، افزودند: تلاش و حرکت علمی در کشــور به هیچ وجه نباید کُند یا 

متوقف شود بلکه باید با شتاب بیشتری ادامه یابد.
رهبر انقلاب اسلامی مدال های نخبگان علمی را بسیار با ارزش و نماد استعداد 
درونی و هویت والای این جوانان دانستند و خاطرنشان کردند: ارزش معنوی 
این مدال ها بسیار بالاتر از ارزش مادی آن است و به همین دلیل من مدال های 
اهدایــی جوانان نخبه را با کمــال میل و با افتخار می پذیرم اما بعد به خود آنان 

باز خواهم گرداند.
حضرت آیت الله خامنه ای، موضوعِ تعهد دینی و انقلابی را در کنار تلاش علمی 
بســیار مهم ارزیابی و تأکید کردند: پیشرفت علمی به تنهایی یک ملت و کشور 
را ســعادتمند نخواهد کرد بلکه همراه شــدن حرکت علمی با آرمانهای والای 

معنوی و انقلابی، زمینه ســاز به سامان رسیدن مسائل کشور و الگو شدن آن 
برای منطقه و دنیای اسلام و جهان خواهد بود.

ایشــان دلیل شکافها، کمبودها و سســتی های کنونی بنیان تمدن غرب را با 
وجود پیشرفت های فراوان مادی آن، نبود معنویت و آرمانهای الهی دانستند 
و گفتند: انحراف های گوناگون فکری، عملی و اخلاقی، متلاشی شدن بنیان 
خانواده، خشــونت روزافزون، فســاد اخلاقی و خودکشــی ها در جوامع غربی 
به ویژه آمریکا، ناشی از همین موضوع است، برخی از متفکرین و اندیشمندان 

آمریکایی صراحتاً به این شکافها و آسیب ها و نبود اخلاق، اذعان می کنند.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به خشــونت های روزافزون در جامعه امریکا و 
کشــتار به وسیله ســلاح، افزودند: آدمکشی و رواج اســلحه در آمریکا به یک 
مشــکل جدی تبدیل شده است که علاج آن، توقف استفاده از سلاح در میان 
مردم اســت اما به دلیل ســلطه مافیای کمپانی های اسلحه سازی در آمریکا، 

هیأت حاکمه این کشور جرأت غیرقانونی کردن استفاده از سلاح را ندارد.
حضــرت آیت الله خامنه ای، »اهتمام جــدی به آرمانهای دینی و الهی و تعهد 
انقلابی« را لازمه پیشــرفت واقعی کشور دانستند و تأکید کردند: این موضوع 
باید در همه عرصه های کشور اعم از اقتصاد، سیاست، کار علمی، اداره کشور 

و گزینش مدیران مورد توجه ویژه قرار گیرد.

از افراد متزلزل در راه دین و انقلاب باید حذر کرد
ایشان ســومین عامل برای پیشرفت کشور را، »ثبات و ایستادگی در راه دین و 
انقلاب« برشــمردند و گفتند: انجام کارهای بــزرگ همچون پیروزی انقلاب 
اســلامی و یا موفقیت در 8 ســال دفاع مقدس و همچنین مقابله با فشارها و 
تعارض ها علیه نظام اســلامی، به دلیل انســانهایی بوده است که دارای ثبات 
قدم و ایستادگی بودند و در مسیر دین و انقلاب دچار انحراف و تزلزل نشدند و 

از افراد متزلزل در راه دین و انقلاب باید حذر و پرهیز کرد.
رهبر انقلاب اســلامی، »حضور جهادی« در عرصه های گوناگون، خصوصاً 
میدانهــای تأثیرگذار برای آینده کشــور را از دیگر عوامل موفقیت و پیشــرفت 
دانستند و افزودند: اقدام جهادی به معنای خسته نشدن در مقابل سختی ها 

و موانع، و ایمان به مسیر و حرکت براساس فکر و منطق است.
گاه تر و هوشمندتر  حضرت آیت الله خامنه ای نسل جوان کنونی را بسیار توانا تر، آ

از نســل اول انقلاب برشمردند و با اشــاره به جنبش دانشجویی تأکید کردند: 
جنبش دانشــجویی به معنای حرکت جهادی در مسیر و در خدمت آرمانهای 

انقلاب است و نه بر ضد آرمانها سخن گفتن.
رهبر انقلاب اســلامی گفتند: من جوانهای مؤمن و انقلابی را بســیار دوست 
دارم و از آنها، در هر کجا باشــند پشــتیبانی می کنم و وظیفه رؤسا و مسئولین 
دانشــگاهها و وزرای مربوطه، حمایت مضاعف از جوانان مؤمن و انقلابی در 

دانشگاهها است.
ایشان همچنین با اشاره به سخنان یکی از دانشجویان نخبه درخصوص ایجاد 
شــرایط لازم برای بانوان نخبه خاطرنشــان کردند: مسئولان دانشگاهها باید 
تسهیلات و شرایطی را فراهم کنند که زنان دانشجو و محقق، علاوه بر انجام 
کارهــای علمی خود، بتوانند وظیفه همســرداری و نگهداری از فرزندان را نیز 

انجام دهند و مجبور به کنار گذاشتن مسیر علمی خود نشوند.

 اقتصاد مقاومتی کشور را در برابر تکانه های گوناگون 
حفظ می کند

حضرت آیت الله خامنه ای به سخنان یکی از نخبگان علمی درخصوص اقتصاد 
مقاومتی اشاره کردند و گفتند: اقتصاد مقاومتی یک اندیشه تجربه شده در دنیا 

است و فقط اختصاص به ما ندارد.
ایشــان چگونگی بهره برداری از اقتصاد مقاومتی را منوط به اهداف کشــورها 
دانستند و افزودند: جدای از نحوه جهت گیری و بهره برداری، این موضوع که 
اقتصاد مقاومتی کشور را در برابر تکانه های گوناگون جهانی اعم از بدخواهانه 

یا غیربدخواهانه، حفظ خواهد کرد یک اصل پذیرفته شده است.
رهبر انقلاب اسلامی دلیل پیشرفتهای علمی و صنعتی امریکا در یکصد و پنجاه 
سال گذشته را، بکارگیری اقتصاد مقاومتی دانستند و خاطرنشان کردند: البته 
امریکایی ها این اندیشــه را در جهت مادی گــری و پول بکار گرفتند اما همین 
تجربه پذیرفته شده جهانی را می توان با جهت گیری متعالی تری بکار گرفت.

حضرت آیت الله خامنه ای، امکانات و ظرفیت های طبیعی کشــور را بســیار 
متنوع و گسترده و البته ناشناخته خواندند و تأکید کردند: وجود چنین ظرفیت 
هایی یک اقبال بلند برای نسل جوان است که با بهره گیری از آنها، کشور را به 

پیشرفت همزمان مادی و معنوی برسانند.

قطعگازازترکمنستانراسیاسینمیبینیم
بهــرام قاســمی ســخنگوی وزارت امــور خارجــه دربــاره قطع گاز از ســوی ترکمنســتان گفــت: مذاکــرات در دوران اخیــر در جریان بــود. در این باره دو نــگاه وجود داشــت. نــگاه خوش بینانه این بــود که طرفین بــا یکدیگر 
بــه تفاهــم برســند امــا ایــن تصــور هم قابــل پیش بینی بــود که به نتیجه نرســیم و لــذا تهمیــدات لازم طراحی شــده بود و این فــرض که امــکان عدم تفاهــم وجــود دارد را مدنظر دادیــم و تمهیــدات لازم را فراهــم کردیم. 
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه بــا بیــان اینکــه میــزان گاز دریافتی زیاد نیســت و رقم مشــخص اســت، تصریح کرد: شــاید میــزان گاز دریافتی ما نســبت به میزان مصرفی در داخل کشــور، شــاید دو ســه درصد باشــد که 
بــا صرفه جویــی ایــن مســئله قابــل تامین اســت. قاســمی با بیــان اینکه ما ایــن موضوع را سیاســی نمی دانیــم و من نمی خواهــم این موضــوع را از ابعاد سیاســی ببینیــم، خاطرنشــان کرد: این بحث، بیشــتر بحثــی فنی و 
مالــی اســت کــه میــان دو شــرکت گاز ایران و ترکمنســتان اســت و بــا درایتی که وجود خواهد داشــت با کشــور همســایه خودمــان به شــکل مرضی الطرفیــن به نتیجه برســیم لــذا فکر می کنم همــان طور که شــرکت گاز 
 اعــلام کــرده اســت جــای نگرانــی وجود نــدارد ولی امیــدوارم این مذاکــرات بتوانــد در فضایی بهتــر دنبال شــود و ما بتوانیــم این همکاری هــا را همچنــان با توجه بــه تمامی حقــوق ما و رعایت آن از ســوی طــرف ترکمن

ادامه پیدا کند.

سیاسی
1395 مــاه  13 دی  دوشــنبه 

سوژه روز

مطهری را یک اصلاح طلب واقعی می دانیم
ایــن روزها زمزمه هایی مبنی بــر  انتخاب علی مطهری به عنوان یکی از گزینه هــای جایگزین اصلاح طلبان برای 
انتخابات ریاست جمهوری سال 96 شنیده می شود. موضوعی که برخی از آن این گونه تعبیر می کنند که اصلاح طلبان 
در نهایت به سمت یک اصولگرا اقبال دارند و این به معنای نداشتن کاندیدای قوی اصلاح طلب در این جریان است.
امــا  الیاس حضرتی نماینده اصــلاح طلب مجلس، در این مورد به خبرنگار خبرآنلاین گفت: اصلاح طلبان اگر قرار 
باشــد کاندیدایی را نه به عنوان رقیب بلکه  به عنوان پشــتوانه کاندیداتوری آقای روحانی مشخص کنند طبیعی است 
باید کســی باشــد که مطمئن باشند رد صلاحیت نمی شــود، امکان رای آوری و توانایی اداره حکومت را نیز دارد و در 

نهایت امکان کناره گیری اش نیز وجود داشته باشد یعنی بعد از اینکه مراحلی تمام شد به نفع آقای روحانی کنار برود.
این نماینده اصلاح طلب مجلس تصریح کرد: اگر آقای مطهری اصولگرا است پس همه اصلاح طلبان اصولگرا هستند، ما آقای مطهری را اصلاح 
طلب کامل، واقعی و ریشه دار می دانیم، آقای مطهری از شخصیت های خوب و وزین هستند اما هنوز درمورد هیچ فردی بحث جدی مطرح نشده 
اســت و فقط برخی گمانه زنی های را مطرح می کنند. حضرتی تاکید کرد:  اصلاح طلبان به عنوان یک گروه سیاســی انقلابی و ریشــه دار با کسی 
تعارف ندارند. ما هم کاندیدا و هم برنامه برای اداره کشور داریم. وی اظهار داشت: دراین شرایط و این مقطع از زمان کاندیدای اصلی اصلاح طلبان 
آقای روحانی است و به غیر از آقای روحانی به فرد دیگری فکر نمی کنند، اگر هم زمانی صحبتی شود که کاندیدایی در کنار روحانی باشد هم با نظر 
مشورتی آقای روحانی و هم به جهت ایجاد امنیت بیشتر برای کاندیداتوری وی است والا کاندیدای اصلی اصلاح طلبان آقای روحانی است و لاغیر.

واکنش روز

روحانی در سال 88 دبیر شورای عالی امنیت نبوده است
دفتر رییس جمهوری به ادعاهای منتشره به نقل از یک نماینده مجلس که در آن اقدامات و اظهاراتی به رییس جمهوری 
و محمد نهاوندیان رییس دفتر رییس جمهور منتســب شده است، واکنش نشان داد. در اطلاعیه روابط عمومی دفتر 
رییس جمهوری، ادعاهای منتشر شده در برخی از رسانه ها به نقل از  سید جواد ابطحی نماینده خمینی شهر در مجلس 
شورای اسلامی عاری از حقیقت اعلام و بشدت تکذیب شده است. طی روزهای گذشته برخی سایت های خبری بدون 
هیچ گونه بررسی و تحقیق به نقل از سید جواد ابطحی نماینده خمینی شهر نوشتند که »در سال 88 به دستور روحانی 
به عنوان مسؤول شورای عالی امنیت ملی سران فتنه در حصر خانگی قرار گرفتند و امروز تمام امکانات رفاهی و تفریحی 

برای سران فتنه مهیاست، سران فتنه می خورند و می خوابند. شرایطی که برای سران فتنه فراهم است برای من به  عنوان نماینده مجلس مهیا نیست. 
دفتر رییس جمهوری تاکید کرده اســت: شایســته است نماینده محترم ابتدا بررسی بفرمایید که در سال 88 مسئول شورای عالی امنیت و دبیر آن چه 
کسی بوده است! دکتر روحانی در آن سال چنین مسوولیتی نداشته اند. همچنین در اطلاعیه دفتر رییس جمهوری این بخش اظهارات نماینده خمینی 
شــهر که مدعی شــده بود »نهاوندیان پیشنهاد می کند برای رونق صادرات و تولید کارخانه ها دلار باید به حداقل 7 هزار تومان برسد« کاملا کذب و بی 
پایه و اســاس عنوان شــده اســت. این اطلاعیه با تاکید بر اینکه امروزه دلیل واقعی و اقتصادی برای افزایش نرخ دلار در اقتصاد ایران وجود ندارد می 
نویسد: نباید فراموش کنیم همه ما وظیفه داریم در سال اقدام و عمل، از اقتصاد کشور و رشد و ثبات آن صیانت کنیم و از طرح مطالب ناصحیح و غیر 

کارشناسی که موجب رضایت بدخواهان، ایجاد التهاب در بازار و فروریزی آرامش و امید مردم می شود خودداری نماییم.


